



बंगाल केमिकल्स एण्ड फार्मास्यूटिकल्स लिमिटेड
BENGAL CHEMICALS & PHARMACEUTICALS LIMITED
(भारत सरकार का एक उपक्रम) / (A GOVT. OF INDIA ENTERPRISE)
क्रय विभाग: 6, गणेश चंद्र एवेन्यू
Purchase Dept.: 6, Ganesh Chunder Avenue,
कोलकाता / Kolkata -700013
वेबसाइट / Website : www.bengalchemicals.co.in

Tender No: BCPL/PFY/HW/LDO/02/2026-27, Date: 13-07-2026.

Last date & time of Bid submission: 24-07-2026 up to 3:00 PM.

Date & Time of Bid Opening: 24-07-2026@ 3:15 PM.

SEALED tender in Single Bid System (Doorstep delivery to our B.T Road Panihati Works at Kolkata-700114 basis) is invited from manufacturer/their authorized dealer for supply of the item as follows.

Item Name	Specification	Qty in Ltr. (Entire Qty to supply in one lot)
Light Diesel Oil (LDO) (For Boiler)	As per IS 15770:2021 1. Density at 15°C- near about 890kg/m ³ 2. Kinematic viscosity at 40°C- 2.5 to 15.0 cSt 3. Total Sulphur- Max 1.5 % 4. Water Content- Max 0.25% 5. Flash point- Min 66°C 6. Pour point- Max 21°C 7. Sediment- Max0.1%	3000 Ltr.

Bidders are requested to inspect the new in-house specification before submission of bids.

Bid opening will be on **24-07-2026 @3:15PM**. All interested bidders are requested to check the website for update. Venue of all tender activities will be held in Purchase department, 6, Ganesh Chunder Avenue, Kolkata – 700 013 (Detail address mentioned above). All Bidders are requested to attend the same.

Important Terms & Conditions:

1. Payment terms: 30 Days credit from date receipt and QC acceptance.
2. Quantity: As mentioned above approximate Qty, BCPL has full right to order more or less as per requirement.
3. New Bidders who is not registered to BCPL need to submit firm's details as mentioned below with Price Bid, otherwise the price will not be treated valid.
4. QUOTATION IF SENT BY FAX OR E-MAIL WILL BE REJECTED.
5. OFFER/ QUOTATION IN SEALED ENVELOPE WITH PRESCRIBED FORMAT ONLY WILL BE VALID. ANY AMMENDMENT TO THIS TENDER WILL BE DECLARED BY OUR OFFICIAL WEBSITE ONLY.
6. Awarded bidder to supply the call-up quantity within 7days from the date of call-up, failing to supply will cause risk purchase from open market and the price difference will be recovered from the defaulter bidder /vendor.
7. Any tender received after due date, Non-adherence to Payment Terms, Item, etc. will be rejected by BCPL without assigning any reason.
8. Supply to complete within 7days of written call-up from BCPL, if not supplied Late Delivery Penalty will be applicable at 0.5% per week on the call-up quantity value, maximum up to 10%, will be recovered from payables.
9. B.C.P.L reserves the right to accept or reject any offer in part or in full without assigning any reason.



बंगाल केमिकल्स एण्ड फार्मास्यूटिकल्स लिमिटेड
BENGAL CHEMICALS & PHARMACEUTICALS LIMITED
(भारत सरकार का एक उपक्रम) / (A GOVT. OF INDIA ENTERPRISE)
क्रय विभाग: 6, गणेश चंद्र एवेन्यू,
Purchase Dept.: 6, Ganesh Chunder Avenue,
कोलकाता / Kolkata -700013
वेबसाइट / Website : www.bengalchemicals.co.in

10. Micro and Small Enterprises will be eligible for MSME benefits like Tender fees and EMD Exemption, can match L-1 price if L-1 is non-MSME and MSME quotes within L-1+15% price band to supply 25% order, upon submission of valid MSME registration certificate.

Guidelines for filling Bids:

- I. Offer should be in sealed Envelope super scribed with Tender no, Date & Due date.
- II. Bidders not registered to BCPL need to submit the below mentioned documents along with offer else the offer will be rejected without assigning any reason. Bidder who has never supplied the asked item to visit our QC for more specification details.
- Copy GST Registration.
 - Copy of PAN Card.
 - Manufacturing / Trade License copy.
 - Address Proof of Establishment (Light Bill Copy, Trade License etc.).
 - Accepted copy of this Tender document, duly signed and stamped.
 - **Bidders' to note that, the delivery of LDO through tanker will be preferred.**
- (Bidder who has already supplied the said item to submit BCPL's order copy with offer)

III. Format for Quoting Price with test certificate:

It should be printed on bidder's letter head mentioning mode of delivery clearly; to be kept inside sealed envelope, superscripted with Tender & Due Date.

Item Name	Quantity	Mode of Delivery	Basic rate Quoted doorstep delivery at BCPL, B.T Road, Panihati Works Kolkata – 700 114 (Rs per Ltr.).
Light Diesel Oil (LDO)	3000ltr	Preferred in Tanker	

Applicable GST:


Sr. Manager (Purchase)
Bengal Chemicals & Pharmaceuticals Ltd.
(A Govt. of India Enterprise)
Purchase Dept.
6, G.C Avenue,
Kolkata – 700013



बंगाल केमिकल्स एण्ड फार्मास्यूटिकल्स लिमिटेड
BENGAL CHEMICALS & PHARMACEUTICALS LIMITED
(भारत सरकार का एक उपक्रम) / (A GOVT. OF INDIA ENTERPRISE)
क्रय विभाग: 6, गणेश चंद्र एवेन्यू
Purchase Dept.: 6, Ganesh Chunder Avenue,
कोलकाता / Kolkata - 700013
वेबसाइट / Website : www.bengalchemicals.co.in

निविदा संख्या : बीसीपीएल/पीएफवाई/एचडब्ल्यू/एलडीओ/02/2026-27, दिनांक : 13-07-2026 ।

निविदा जमा करने की अंतिम तिथि और समय : 24-07-2026 अपराह्न 3:00 बजे तक।

निविदा खोलने की तिथि और समय : 24-07-2026 अपराह्न 3:15 बजे ।

एकल बोली प्रणाली में सीलबंद निविदा (हमारे बी.टी. रोड, पानीहाटी वर्क्स, कोलकाता -700114 तक द्वार वितरण आधार पर) निर्माता/उनके अधिकृत डीलर से निम्नलिखित वस्तु की आपूर्ति के लिए आमंत्रित की जाती है।

वस्तु का नाम	विनिर्देश	मात्रा लीटर में (पूरी मात्रा एक ही बार में आपूर्ति की जानी है)
हल्का डीजल तेल (एलडीओ) (बॉयलर के लिए)	आईएस 15770 : 2021 के अनुसार 1. 15°C पर घनत्व लगभग 890 kg/m ³ 2. 40°C पर गतिज श्यानता - 2.5 से 15.0 cSt 3. कुल सल्फर - अधिकतम 1.5% 4. जल की मात्रा - अधिकतम 0.25% 5. फ्लैश पॉइंट - न्यूनतम 66°C 6. पोर पॉइंट - 21°C 7. सेंडीमेन्ट - अधिकतम 0.1%	3000 लीटर

बोलीदाताओं से अनुरोध किया जाता है कि वे बोलियाँ प्रस्तुत करने से पूर्व आंतरिक विनिर्देश का निरीक्षण कर लें ।

बोली 24-07-2026 को अपराह्न 3:15 बजे खुलेगी। सभी इच्छुक बोलीदाताओं से अनुरोध है कि वे वेबसाइट पर किसी भी अद्यतन हेतु नियमित रूप से देखें। सभी निविदा गतिविधियों का स्थान क्रय विभाग, 6, गणेश चन्द्र एवेन्यू, कोलकाता-700 013 (ऊपर उल्लिखित विस्तृत पता) में आयोजित किया जाएगा। सभी बोलीदाताओं से अनुरोध है कि वे इसमें उपस्थित रहें।

महत्वपूर्ण नियम एवं शर्तें :

- भुगतान की शर्तें : डिलीवरी और स्वीकृति की तारीख से 30 दिनों के भीतर भुगतान की सुविधा।
- मात्रा : जैसा कि ऊपर बताया गया है, यह अनुमानित मात्रा है, लेकिन बीसीपीएल को आवश्यकतानुसार कम या ज्यादा मात्रा में ऑर्डर करने का पूरा अधिकार है।
- नए बोलीदाता जो बीसीपीएल में पंजीकृत नहीं हैं, उन्हें बोली मूल्य के साथ नीचे दिए गए अनुसार फर्म का विवरण जमा करना होगा, अन्यथा बोली वैध नहीं मानी जाएगी।
- यदि कोटेशन फैक्स या ई-मेल द्वारा भेजा जाता है तो उसे अस्वीकार कर दिया जाएगा।
- प्रस्ताव/ कोटेशन केवल निर्धारित प्रारूप में सीलबंद लिफाफे में ही वैध रूप से स्वीकार किया जाएगा। इस निविदा में कोई भी संशोधन केवल हमारी आधिकारिक वेबसाइट द्वारा घोषित किया जाएगा ।
- चयनित बोलीदाता को निर्धारित मात्रा की आपूर्ति कॉल-अप तिथि से 7 दिनों के भीतर करनी होगी; आपूर्ति करने में विफल रहने पर खुले बाजार से खरीद का जोखिम होगा और मूल्य अंतर दोषी बोलीदाता/विक्रेता से वसूल किया जाएगा
- निर्धारित तिथि के बाद प्राप्त कोई भी निविदा, भुगतान की शर्तों, वस्तु, विशिष्टताओं आदि का पालन न करने पर बीसीपीएल द्वारा बिना कोई कारण बताए अस्वीकार कर दी जाएगी।
- बीसीपीएल से लिखित सूचना मिलने के 7 दिनों के भीतर आपूर्ति पूरी करनी होगी; यदि आपूर्ति नहीं की जाती है तो विलंब से डिलीवरी का जुर्माना देय राशि से वसूल जाएगा, जो कि प्रति सप्ताह 0.5% की दर से, अधिकतम 10% तक होगा।



बंगाल केमिकल्स एण्ड फार्मास्यूटिकल्स लिमिटेड
BENGAL CHEMICALS & PHARMACEUTICALS LIMITED
(भारत सरकार का एक उपक्रम) / (A GOVT. OF INDIA ENTERPRISE)
क्रय विभाग: 6, गणेश चंद्र एवेन्यू
Purchase Dept.: 6, Ganesh Chunder Avenue,
कोलकाता / Kolkata -700013
वेबसाइट / Website : www.bengalchemicals.co.in

9. बीसीपीएल बिना कोई कारण बताए किसी भी प्रस्ताव को आंशिक या पूर्ण रूप से स्वीकार या अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।
10. वैध एमएसएमई पंजीकरण प्रमाण पत्र प्रस्तुत करने पर, सूक्ष्म एवं लघु उद्यम निविदा शुल्क और ईएमडी छूट जैसे एमएसएमई लाभों के लिए पात्र होंगे। यदि एल-1 बोलीदाता गैर-एमएसएमई है तथा एमएसएमई द्वारा एल-1+15% मूल्य सीमा के भीतर दर उद्धृत करता है, तो वह 25% ऑर्डर की आपूर्ति करने हेतु एल-1 मूल्य का मिलान कर सकता है।

निविदाएं दाखिल करने के लिए दिशानिर्देश :

- प्रस्ताव सीलबंद लिफाफे में होना चाहिए जिस पर निविदा संख्या, तिथि और नियत तिथि अंकित हो।
- बीसीपीएल में पंजीकृत न होने वाले बोलीदाताओं को प्रस्ताव के साथ नीचे उल्लिखित दस्तावेज जमा करने होंगे, अन्यथा प्रस्ताव बिना कोई कारण बताए अस्वीकार कर दिया जाएगा। जिन बोलीदाताओं ने पहले कभी भी मांगी गई वस्तु की आपूर्ति नहीं की है, उन्हें अधिक विशिष्टताओं की जानकारी के लिए हमारे गुणवत्ता नियंत्रण केंद्र से संपर्क करना होगा।
 - जीएसटी पंजीकरण की प्रतिलिपि।
 - पैन कार्ड की प्रतिलिपि।
 - विनिर्माण/व्यापार लाइसेंस की प्रतिलिपि।
 - प्रतिष्ठान के पते का प्रमाण (बिजली बिल की प्रतिलिपि, व्यापार लाइसेंस आदि)।
 - इस निविदा दस्तावेज की स्वीकृत प्रतिलिपि, विधिवत हस्ताक्षरित और मुहर लगी हुई।
 - बोलीदाताओं को ध्यान देना चाहिए कि टैंकर के माध्यम से एलडीओ की डिलीवरी को प्राथमिकता दी जाएगी।**

(जिस बोलीदाता ने पहले ही उक्त वस्तु की आपूर्ति कर दी है, उसे प्रस्ताव के साथ बीसीपीएल के आदेश की प्रतिलिपि प्रस्तुत करनी होगी)

III. परीक्षण प्रमाण पत्र सहित मूल्य उद्धृत करने का प्रारूप :

इसे बोलीदाता के लेटरहेड पर मुद्रित किया जाना चाहिए और सीलबंद लिफाफे के अंदर रखा जाना चाहिए, जिस पर निविदा और नियत तिथि स्पष्ट रूप से लिखी होनी चाहिए।

वस्तु का नाम	मात्रा	वितरण का तरीका	उद्धृत किया गया मूल मूल्य वितरण स्थान बीसीपीएल, बी.टी. रोड, पानीहाटी वर्क्स कोलकाता -700 114 (रुपये प्रति लीटर)
लाइट डीजल ऑयल (एलडीओ)	3000 लीटर	टैंकर में प्राथमिकता	

लागू जीएसटी :

वरिष्ठ प्रबंधक (क्रय)
बंगाल केमिकल्स एण्ड फार्मास्यूटिकल्स लिमिटेड
(भारत सरकार का एक उपक्रम)
क्रय विभाग,
6, गणेश चंद्र एवेन्यू,
कोलकाता -700 013